
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   122  del    08/11/2022

OGGETTO: 

COMODATO GRATUITO DI IMMOBILE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE  CARABINIERI - SEZIONE DI PONTE DI PIAVE E 
SALGAREDA

L'anno duemilaventidue addì otto del mese di Novembre alle ore 19:00, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott. Lino Nobile, Segretario Generale supplente.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che tra le Associazioni iscritte all'Albo Comunale vi è anche l'Associazione 
Nazionale dei Carabinieri - Sezione di Ponte di Piave e Salgareda -  la quale non ha 
scopo di lucro e che persegue finalità di volontariato, in ambito di protezione civile e 
sociale;

- che detta Associazione attualmente utilizza locali di proprietà comunale posti al 
piano primo di della Scuola Infanzia di Ponte di Piave sita in Via C. Gasparinetti n°4, 
giusto Comodato Gratuito di cui al Contratto Rep. 1/2020 in data 03/11/2020 in 
scadenza il prossimo 30.11.2022;

Vista la richiesta, Prot. 15986 del 02/11/2022, avanzata dall'Associazione Nazionale 
Carabinieri di Ponte di Piave e Salgareda per rinnovo del comodato gratuito per 
ulteriori tre (3) anni, per proseguire con le attività proprie dell'associazione;  

Rilevato che per poter espletare la predetta attività, l'Associazione sopra richiamata, 
necessita di poter avere la disponibilità di un locale dove poter riunire il proprio 
Consiglio Direttivo ed espletare le incombenze connesse alle proprie attività;

Considerato che il Comune ha la disponibilità dei locali posti al Piano Primo della 
Scuola dell'Infanzia sita in Via C. Gasparinetti n° 4, idonei allo scopo, per la 
concessione dei quali ritiene opportuno stipulare nuovo contratto di comodato 
gratuito;

Visto lo schema di contratto di comodato;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267;
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di concedere in comodato gratuito all'Associazione dei Carabinieri - Sezione 
Ponte di Piave e Salgareda per il triennio 01.12.2022 - 30.11.2025 i locali di 
proprietà del Comune siti in Via C. Gasparinetti n. 4 presso il Piano Primo 
della Scuola dell'Infanzia di Ponte di Piave;

2. di approvare, per le ragioni specificate in premessa, lo schema di contratto di 
comodato d’uso gratuito che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

2. di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica la sottoscrizione del 
predetto contratto ed all'adozione degli atti conseguenti.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 



immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO SUPPLENTE
                 Paola Roma           Lino Nobile
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

 F.to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

F. to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
                  Linda Marson


